
61 الجريدة الرسميةعدد 6844 - 66 جمادى الأول6 جم ))اين2 ي))2 ي)�

قارر لوزيا رلتربيةا لوطنيةاو لتكوينا لمهنياو لتعليما لعلاياو لبحث 

 1441 ربيعا لآخ ر فاتح  في  صدار   3876.19 رقم  العلمي 

)28 نوفمبر 2019( بتحديد بعضا لمعدالات بينا لشهادات.

وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم العالي والبحث العلمي،

بناء على المرسوم رقم 2.01.333 الصادر في 28 من ربيع الأول 1422 

2001( المتعلق بتحديد الشروط والمسطرة الخاصة بمنح  )21 يونيو 

معادلة شهادات التعليم العالي ؛

وعلى المرسوم رقم 2.04.89 الصادر في 18 من ربيع الآخر 1425 

الجامعية وأسلاك  بتحديد اختصاص المؤسسات   )2004 يونيو   7(

الدراسات العليا وكذا الشهادات الوطنية المطابقة، كما وقع تغييره 

وتتميمه ؛

الإنسانية  والعلوم  للآداب  القطاعية  اللجنة  استشارة  وبعد 

المنعقدة بتاريخ 26 سبتمبر 2019،

قرر ما يلي :

المـادة الأولى

تقبل لمعادلة الماستر، الشهادة التالية في اللغويات :

اللغويات  قسم  من  اللغويات،  في  »الماجستير«  العالمية  درجة   -

الإسلامية  للجامعة  التابعة  العربية  اللغة  كلية  من  المسلمة 

بالمدينة المنورة - المملكة العربية السعودية بتاريخ 25 يناير 2011، 

بتاريخ الكلية  البكالوريوس المسلمة من نفس   مشفوعة بدرجة 

3 يونيو 2006 وبشهادة الباكلوريا للتعليم الثانوي.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في فاتح ربيع الآخر 1441 )28 نوفمبر 2019(.

الإمضاء : سعيد أمزازي.

باسم  او لرياضة،ا لناطقا لرسمي  او لشباب ا رلثقافة لوزي قارر 

 1441 ربيعا لآخ ر  9 في  صدار   3752.19 رقم  الحكومة 

لجائزة  أعضاءا للجنةا لعلمية  بتعيين   )2019 )6د يسمبر 

الحسنا لثاني للمخطوطات.

وزير الثقافة والشباب والرياضة، الناطق الرسمي باسم الحكومة،

بناء على قرار وزير الدولة المكلف بالشؤون الثقافية رقم 1234.79 

»جائزة  بإحداث   )1979 ديسمبر   3(  1400 من محرم   13 الصادر في 

ولا سيما  كما وقع تغييره وتتميمه،  للمخطوطات«،  الثاني  الحسن 

الفصل الرابع منه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

لجائزة  العلمية  باللجنة  أعضاء  أسماؤهم،  الآتية  السادة  يعين 

الحسن الثاني للمخطوطات برسم سنة 2019 :

- السيد أحمد شوقي بنبين ؛

- السيد محمد الفران ؛

- السيد جامع بيضا ؛

- السيد عبد اللطيف جيلاني ؛

- السيد محمد أوبيهي ؛

- السيد عبد العزيز الساوري ؛

- السيد عبد المجيد بوكاري.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 9 ربيع الآخر 1441 )6 ديسمبر 2019(.

الإمضاء : الحسن عبيابة.


